
Číslo jednací: SMOL/173511/2021OI/IP/Fil Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/001370/2020/Fil
na provedení díla

„ZŠ Svatý Kopeček – odborné učebny, tělocvična, stropy“

Číslo dodatku zhotovitele: 
2 k SOD č. 22469

Číslo dodatku objednatele: 
2 k SOD č. OI-IP/SOD/001370/2020/Fil

Org: 5951

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc

IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora
tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
- kontaktní osoby ve věcech technických:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 8547182/0800

2. Zhotovitel: Provádění staveb Olomouc, a.s.
tř. Kosmonautů 989/8
779 00 Olomouc Hodolany

IČ: 25385551 DIČ: CZ25385551

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě
pod sp. zn. B 10102
ID datové schránky: eq5fu5u                   

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Jaroslav Vyroubal, předseda představenstva
tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace:
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 4091042/0800 



Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: 2 k SOD č. 22469 Číslo dodatku objednatele: 2 k SOD č. OI-IP/SOD/001370/2020/Fil

2

Výše uvedená smlouva o dílo č. objednatele OI-IP/SOD/001370/2020/Fil, č. zhotovitele 22469 ze dne 10. 6. 2020 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 26. 11. 2020 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran upravu-
je, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méně-
prací) a provedení dodatečných prací (víceprací) vyplývajících ze Změnových listů č. 2 - 27, které si smluvní strany 
před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily,

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

SO Název
Cena bez DPH dle 

smlouvy o dílo

Méněpráce dle 

Dodatku č.2

Méněpráce 

dle ZL

Vícepráce dle 

Dodatku č.2
Vícepráce dle ZL

Cena bez DPH včetně 

Dodatků

Stavební objekty  - odborné učebny

Způsobilé náklady

01 Odborné učebny + bezbariérové úpravy

01.1 Technická dílna 149 329,27 14 504,10 2 163 833,37

01.2 Učebna chemie a fyziky 282 213,04 27 473,80 2 309 686,84

01.3 Učebna PC 264 400,40 44 119,34 3 308 519,74

01.4 Cvičná kuchyně 253 765,50 253 765,50

01.5 Bezbariérové úpravy 1 695 652,36 1 695 652,36

01.6 Vzduchotechnika 843 559,04 843 559,04

01.7 SLP 864 067,46 864 067,46

01.8 ZTI 86 674,57 86 674,57

01.9 Elektroinstalace 386 021,00 386 021,00

03 - A Interiér

03.1 Vestavěný nábytek odborných učeben 197 029,29 -34 920,00 4 162 109,29

05 Publicita projektu 13 000,00 -7 000,00 26 6 000,00

Nezpůsobilé náklady

02 Stavební úpravy 

02.1 Zesílení stropů 533 587,14 186 642,81 5 720 229,95

02.2 Stavební úpravy v novodobé části
11 358 994,46 

-441 225,98 8,9,12,17,22
2 459 149,51

6,7,8,9,10,11,12,13,14,

15,16,17,22,23,24,27
13 376 917,99

02.2.2 Vestavěné konstrukce tělocvičny 732 615,75 732 615,75

02.3 Vzduchotechnika 739 652,93 69 300,00 26 808 952,93

02.4 SLP 153 398,37 153 398,37

02.4.1 Slaboproud D 1.4.5 569 368,60 104 971,90 18 674 340,50

02.5 Vytápění 535 762,22 31 322,73 20 567 084,95

02.6 ZTI 994 168,88 15 581,66 21 1 009 750,54

02.7 Elektroinstalace 1 003 510,76 287 958,57 19 1 291 469,33

03 - B Interiér

03.2 Vybavení tělocvičny 255 319,90 255 319,90

04 Vedlejší a ostatní náklady

ON.1 Ostatní náklady 29 000,00 29 000,00

VRN.1 Vedlejší rozpočtové náklady 209 349,89 209 349,89

22 150 440,83 -483 145,98 3 241 024,42 24 908 319,27

5 230 747,05

30 139 066,32

CENA CELKEM

DPH 21%

CENA CELKEM vč. DPH

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlasenými Změnovými listy.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dis-
pozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.



Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: 2 k SOD č. 22469 Číslo dodatku objednatele: 2 k SOD č. OI-IP/SOD/001370/2020/Fil

3

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 2 - 27.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění pro-
střednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci dne:  V Olomouci dne:

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
JUDr. Martin Major, MBA

náměstek primátora
statutární město Olomouc

..............................................
     Jaroslav Vyroubal

předseda představenstva
Provádění staveb Olomouc, a.s.    




